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Unser Ziel: 
Anbauvereinigung nach 
KCanG
• Alter mindestens 18 Jahre (bei uns 21 Jahre)

• Mitgliedschaft geknüpft an einen deutschen Wohnsitz

• Mindestmitgliedschaft von 3 Monaten

• Bis zu 500 Mitglieder

• Mitgliedschaft in maximal einer Anbauvereinigung!

• Bis zu 25g pro Tag und 50g pro Monat

• Weitergabe von 7 Samen und 5 Stecklingen pro Monat 
erlaubt

• Persönliche Abholung, Lieferung verboten!

• Weitergabe untersagt, Konsum im Vereinssitz untersagt



Wie weit sind wir?
• Über 50 Mitglieder + 50 Interessierte (Mitgliederakquise seit 

06.06.2024)

• Eingetragen im Vereinsregister
• 34 insgesamt in ganz Baden-Württemberg
• 16 in der Zuständigkeit vom Amtsgericht Stuttgart
• Nur 4 in Stuttgart selbst (Stand 13.07.2024)

• Gut vernetzt und viel Wissen
• Gespräche mit Anwälten, Steuerberater, Behörden, CSCs, 

Anlagenplaner,…
• Viel Vorarbeit für die Immobilienfindung und die 

Antragstellung bereits getan
• Tägliches Investment, um so schnell wie möglich 

voranzukommen

WENN IHR DER MEINUNG SEID UNS, DASS IHR UNS IRGENDWIE 
UNTERSTÜTZEN KÖNNT, LASST ES UNS GERNE WISSEN. WIR 
SIND FÜR JEDE HILFE DANKBAR! 



Was brauchen wir noch?

Mitglieder

• Ab 150 Mitglieder geht 
es richtig los

• Aktuell ca. 50 
Mitglieder + 50 
Interessierte

• Davor können wir uns 
keine Immobilie 
leisten, bzw. die 
Beiträge für die 
einzelnen Mitglieder 
wären zu hoch

Immobilie

• Abgabestelle und 
Produktionsstätte

• Konzept zur Sicherung
der Immobilien gegen
das Betreten
Unbefugter Dritter

• Brandschutzkonzept

Anbaulizenz

• Minimale Änderung
der Satzung wegen
strengen Regularien in 
Baden-Württemberg

• Antrag bereits
vorbereitet, muss nur
noch angepasst
werden

• Präventionsschulung
(Bereits angemeldet)

• Gesundheits- und 
Jugendschutzkonzept
(größtenteils fertig)

Sonstiges

• Headgrower (Gärtner, 
Agrarwissenschaftler, 
Botaniker, …)

• Anlage
• Geld 



Wie geht es weiter? (Vor der Abgabe)

Aktuell:
Aufnahmegebühr: 25€
Monatlicher Beitrag: 5€

Ziel: 150 Mitglieder + 
Vorbereitung + 

Headgrower finden

Ab 150 Mitglieder:
Aufnahmegebühr: 50€

Monatlicher Beitrag: 35€

Ziel: Immobilie finden und 
sichern + Antragstellung

Ab Anbaulizenz:
Aufnahmegebühr: 50€

Monatlicher Beitrag: 50€

Ziel: Anlage fertigstellen + 
Start gemeinschaftlicher 

Eigenanbau

Wir dokumentieren alle Einzahlungen, die ihr während des gesamten Aufbauprozesses einzahlt. Für eure 
monatlichen Beiträge erhaltet ihr Credits, die ihr später gegen Cannabis eintauschen könnt. Um die 

laufenden Kosten weiter zu decken, werden die Credits monatlich ausgeschüttet. Bei pünktlicher Zahlung 
gibt es 50% Credits, bei einem Monat Verzug 25%, und bei zwei Monaten 0%. Bei drei Monaten Verzug 
droht die Kündigung der Mitgliedschaft. Cannabis wird nur an schuldenfreie Mitglieder ausgegeben.



Wie geht es weiter? (Ab Abgabe)

Erste 6 Monate:
Mitgliedsbeitrag: 50€

Grammpreis: 7,5€
---

10g -> 125€ (12,5€/g)
25g -> 237,5€ (9,5€/g)

50g -> 425€ (8,5€/g)

6 Monate – 1 Jahr:
Mitgliedsbeitrag: 50€

Grammpreis: 7€
---

10g -> 120€ (12€/g)
25g -> 225€ (9€/g)
50g -> 400€ (8€/g)

1 Jahr bis 1,5 Jahre:
Mitgliedsbeitrag: 50€

Grammpreis: 7€
---

10g -> 115€ (11,5€/g)
25g -> 212,5€ (8,5€/g)

50g -> 375€ (7,5€/g)

Wir rechnen konservativ mit Produktionskosten von 2€/g 
und einem durchschnittlichen Konsum von 20g/Mitglied!

Wir müssen im ersten Jahr erst einmal Reserven aufbauen und rechnen mit höheren sonstigen Kosten, 
damit wir den Vereinssitz schön gestalten können, um den Mitgliedern das Beste bieten zu können. Nach 

aktuellen Angaben der Mitglieder und Onlinerecherchen sind Produktionskosten von 1,5€/g realistisch 
und wir können mit etwa 25g/Mitglied rechnen. Nach einem Jahr kann es also auch folgendermaßen 

aussehen:



Wie geht es weiter? (Ab Abgabe)

Erste 6 Monate:
Mitgliedsbeitrag: 50€

Grammpreis: 7,5€
---

10g -> 125€ (12,5€/g)
25g -> 237,5€ (9,5€/g)

50g -> 425€ (8,5€/g)

6 Monate – 1 Jahr:
Mitgliedsbeitrag: 50€

Grammpreis: 7€
---

10g -> 120€ (12€/g)
25g -> 225€ (9€/g)
50g -> 400€ (8€/g)

1 Jahr bis 1,5 Jahre:
Mitgliedsbeitrag: 50€

Grammpreis: 5€
---

10g -> 100€ (10€/g)
25g -> 175€ (7€/g)
50g -> 300€ (6€/g)

Wir sind realistisch und versuchen die Besten Preise für unsere Mitglieder herauszuholen
Langfristig rechnen wir weiterhin mit einem Mitgliedsbeitrag von 50€ und einem Grammpreis von 4-5€.
Diese Angaben liegen allerdings so weit in der Zukunft und hängen von so vielen Faktoren ab, dass wir 

nicht sagen können, wann genau wir das erreichen können. Für unsere Kalkulation nehmen wir immer die 
vorsichtigere Variante, um nicht später in irgendwelche Gefahren zu laufen. Auf alleroberster Stelle sollte 

immer der Verein, dann die Mitglieder und dann wir als Vorstand stehen. 
Nur zusammen können wir diese Ziele erreichen – Vielen Dank für euer Vertrauen und eure Geduld!



Habt ihr noch 
Fragen?

Falls ihr noch Fragen habt, könnt ihr 
sie uns jederzeit wissen lassen, wir 
helfen euch gerne weiter!

Kontakt:
E-Mail: cscmysticgarden@gmail.com

WhatsApp: +352 661 639 639

Instagram: csc_mysticgarden


